
EDITAL Nº 054/2018 - PROENS/IFPR
PROGRAMA MONITORIA

INSCRIÇÃO DE ESTUDANTES
ETAPA II

RESULTADO FINAL

O PRÓ-REITOR DE ENSINO SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ no uso
de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Portaria nº 249, de 06 de março de
2018,  por  intermédio  da  Diretoria  de  Assuntos  Estudantis  -  DAES e  da  Coordenadoria  de
Assistência Estudantil - CAES, e os Editais nº 009/2018, RESOLVE:

1. Tornar público o  Resultado Final do Programa Monitoria – Edição 2018 – Etapa II,
referente ao Campus Palmas.

2. Publicizar  a  listagem  nominal  dos/as  estudantes,  bem como o  desempenho  para  o
componente curricular qual concorre, vide Anexo I deste edital.

3. Informar a não possibilidade de interposição de recurso sobre o resultado a que trata
este edital.

4. Informar que os/as estudantes aprovados/as dentro do número de vagas ofertado para o
componente  curricular  deverão comparecer  à  Seção  Pedagógica  para assinatura  do
Termo de Compromisso e entrega de documentação bancária para fins de recebimento
da bolsa.

Curitiba, 12 de abril de 2018

ADILSON CLÁUDIO MUZI
Pró-Reitor de Ensino, em Exercício

Pró-Reitoria de Ensino
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

* o original encontra-se assinado



PRÓ-REITORIA DE ENSINO
DIRETORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

PROGRAMA MONITORIA
EDITAL Nº 054/2018

FORMULÁRIO DE AVALIAÇÃO / RESULTADO FINAL ETAPA II
ANEXO I

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO

CAMPUS SEQ. NOME DO ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO**

PA
LM

A
S

1 JÉSSICA CRISTINA S. SILVA 33,1 27 13,5 73,6 1º

2 EDUARDA DOS SANTOS TOZETO 28,2 27 12 67,2 2º - LE

3 PAMELA SOMAVILA 28,1 18 12 58,1 3º - LE

1 ARTHUR ALOYSIO SCHWENGBER PLANTAS DANINHAS 37 43 15 95 1º

1 CAROLINE PONTES DE SOUZA FISIOLOGIA VEGETAL 38 42 15 95 1º

1 GUSTAVO FROSI QUÍMICA DO SOLO 37 42 15 94 1º

1 RAFAEL MATHEUS BUENO MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA 30 40 15 85 1º

1 LARISSA CAVALHEIRO KLAUSS QUÍMICA ORGÂNICA I 36 31,5 15 82,5 1º

1 FRANCIELE OLIVEIRA QUADRI LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA 35 37 10 82 1º

1 LUANA PATRÍCIA ROSA DA SILVA METODOLOGIA DA PESQUISA 33 36 11 80 1º

1 FRANCIELE D. PACHECO

INTERPRETAÇÃO CÊNICA

40 45 15 100 1º

2 DENESE B. C. ALVES 40 45 12 97 2º

3 BRUNA L.F. DE ABREU 40 45 10 95 3º

1 ANA KARINA KLEIN
PROJETO COMUNITÁRIO

0 0 0 0 INDEFERIDO

2 TAMIRES A. DA SILVA 0 0 0 0 INDEFERIDO

1 KARINA SEIBEL

ANATOMOFISIOLOGIA

31,7 33,8 13,5 79 1º

2 AMANDA PAZ MARTINELLI 31,5 28,8 13,5 73,8 2º – LE

3 ANDREIA DA CRUZ KEMES 24,5 28,6 12 65,1 3º - LE

4 BARBARA DE GODOIS RAMOS 21,3 20,3 10,5 52,1 4º - LE

COMPONENTE CURRICULAR 
INSCRITO

APROVAÇÃO NO 
COMPONENTE CURRICULAR 

- PESO MÁXIMO 40%

AVALIAÇÃO REALIZADA POR 
DOCENTE DA ÁREA - PESO 

MÁXIMO 45%
ENTREVISTA - PESO 

MÁXIMO 15%
PONTUAÇÃO 

FINAL

ESTRUTURAS E MECANISMOS 
FUNCIONAIS E SUAS SEMIOLOGIAS



PA
LM

A
S

1 NÃO HOUVE ESTUDANTES INSCRITOS NÃO HOUVE ESTUDANTES INSCRITOS

1 NÃO HOUVE ESTUDANTES INSCRITOS BIOLOGIA II NÃO HOUVE ESTUDANTES INSCRITOS

1 NÃO HOUVE ESTUDANTES INSCRITOS NÃO HOUVE ESTUDANTES INSCRITOS

1 NÃO HOUVE ESTUDANTES INSCRITOS QUÍMICA ANALÍTICA NÃO HOUVE ESTUDANTES INSCRITOS

1 NÃO HOUVE ESTUDANTES INSCRITOS ZOOLOGIA DE INVERTEBRADOS NÃO HOUVE ESTUDANTES INSCRITOS

BOTÂNICA CRIPTOGÂMICA E 
FANEROGÂMICA

CUIDADOS DE ENFERMAGEM NA SAÚDE 
DO ADULTO E IDOSO I

Obs: **LE - Estudante classificado para Lista de Espera


